[bookmark: _GoBack]
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ШУШЕНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ

	РАСПОРЯЖЕНИЕ

08.10.2021                                  пгт Шушенское                                        № 34-о

О созыве очередной десятой сессии Шушенского районного Совета депутатов

	В соответствии со статьями 23, 26 Устава Шушенского района Красноярского края,  Регламентом Шушенского районного Совета депутатов, утвержденным решением Шушенского районного Совета депутатов от 18.12.2020 № 50-2/н
РАСПОРЯЖАЮСЬ:
        1. Созвать очередную десятую сессию Шушенского районного Совета депутатов на 22 октября 2021 года.
2. Внести в проект повестки дня на рассмотрение очередной десятой сессии следующие  вопросы:
2.1. О проекте решения «О внесении изменений в решение Шушенского районного Совета депутатов от 21.12.2012 № 332-22/н «Об утверждении Положения об организации и проведении публичных слушаний в муниципальном образовании Шушенский район Красноярского края (в редакции решений от 28.06.2013 № 388-27/н, 23.03.2018 № 235-18/н, 28.11.2018 № 312-26/н, 27.03.2020 № 453-43/н)».
Докладчик: Климова Галина Александровна, начальник отдела юридического, кадрового и информационного обеспечения администрации Шушенского района.
Содокладчик: Сасин Петр Сергеевич, председатель постоянной комиссии по законности, правопорядку, защите прав граждан, местному самоуправлению.
2.2. О проекте решения «О награждении Почетной грамотой Шушенского районного Совета депутатов».
		Докладчик: Вольский Александр Юрьевич, помощник начальника отдела МВД России (по работе с личным составом) – начальник отделения (по работе с личным составом) Межмуниципального отдела МВД России «Шушенский» подполковником внутренней службы.
Содокладчик: Сасин Петр Сергеевич, председатель постоянной комиссии по законности, правопорядку, защите прав граждан, местному самоуправлению.
Докладчик: Фишов Андрей Петрович, директор краевого государственного бюджетного учреждения культуры Историко-этнографического музея-заповедника «Шушенское».
Содокладчик: Котенок Любовь Дмитриевна, председатель постоянной комиссии по социальной защите, здравоохранению, образованию, культуре, делам молодежи, физкультуре и спорту.
2.3. О проекте решения «О награждении Благодарственным письмом Шушенского районного Совета депутатов».
Докладчик: Вольский Александр Юрьевич, помощник начальника отдела МВД России (по работе с личным составом) – начальник отделения (по работе с личным составом) Межмуниципального отдела МВД России «Шушенский» подполковником внутренней службы.
Содокладчик: Сасин Петр Сергеевич, председатель постоянной комиссии по законности, правопорядку, защите прав граждан, местному самоуправлению.
Докладчик: Фишов Андрей Петрович, директор краевого государственного бюджетного учреждения культуры Историко-этнографического музея-заповедника «Шушенское».
Содокладчик: Котенок Любовь Дмитриевна, председатель постоянной комиссии по социальной защите, здравоохранению, образованию, культуре, делам молодежи, физкультуре и спорту.
2.4. Разное.
  3. Считать ответственными за подготовку вопросов, включенных в повестку дня очередной десятой сессии Шушенского районного Совета депутата, председателей постоянных комиссий Котенок Л.Д., Сасина П.С.
	      4. Председателю постоянной комиссии по законности, правопорядку, защите прав граждан, местному самоуправлению Сасину П.С. 15 октября 2021 года и 22 октября 2021 г., провести заседание постоянной комиссии для рассмотрения вопросов включенных для рассмотрения вопросов включенных в план работы районного Совета и очередную сессию.
	      5. Председателю постоянной комиссии по социальной защите, здравоохранению, образованию, культуре, делам молодежи, физкультуре и спорту Котенок Л.Д. 22 октября 2021 года, провести заседание постоянной комиссии для рассмотрения вопросов включенных в план работы районного Совета и  очередную сессию.
	     6.   Председателю постоянной комиссии по промышленности, сельскому хозяйству, природопользованию и жилищно-коммунальной политике Шорохову Г.Н. 29 октября 2021 года провести заседание постоянной комиссии для рассмотрения вопросов включенных в план работы.
       7. Определить время и место проведения заседания очередной десятой сессии Шушенского районного Совета депутатов: 22 октября 2021 года  в  10 часов 00 минут в зале заседаний Шушенского районного Совета депутатов по адресу: Красноярский край, Шушенский район, пгт Шушенское, ул. Ленина, 64.
        8. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
        9.  Настоящее распоряжение вступает в силу после его подписания и подлежит опубликованию в газете «Ведомости» Шушенского района.

Председатель Шушенского
районного Совета депутатов                                                              А.Г. Керзик
image1.png